SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

PORTARIA SJBA-DIREF 105/2023

Registro de elogio aos servidores da 2ª Vara da Seção Judiciária da
Bahia.

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA, JUIZ FEDERAL
DURVAL CARNEIRO NETO , no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que
consta no Ofício GABJU SJBA-2ª VARA 4/2023 ( 17805626), encaminhado pelo Juiz Federal Titular da
2ª Vara Federal da SJBA, FÁBIO MOREIRA RAMIRO, nos autos do PA 0006209-58.2023.4.01.8004.

RESOLVE:
DETERMINAR que seja consignado nos assentamentos funcionais dos servidores

abaixo nominados o elogio efetuado pelo Juiz Federal Fábio Moreira Ramiro, em face do excepcional
desempenho em seus trabalhos no ano de 2022, quando a 2ª Vara Federal Criminal da SJBA, pela primeira
vez em sua história, obteve o reconhecimento, com o Selo Ouro, de cumprimento das Metas Estratégicas
de Julgamento do Conselho Nacional de Justiça e do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, conforme
Decisão PRESI nº 45/2023:

ADRIANA GAUDENZI MONTEIRO LOYOLA – matrícula BA389003 – Analista
Judiciária - Oficiala de Gabienete do Juiz Federal Substituto
ANA CAROLINA SARAIVA BARTOLOMEU MATIAS – mat. BA394603 –
Analista Judiciária, Supervisora da Seção de Processamento e Procedimentos
Diversos (SEPOD) e Diretora Subst. da Secretaria da 2ª Vara
ANA FLÁVIA SILVA DOS SANTOS – mat. BA2000945 - requisitada, Assistente
Técnica III
ANNA MABEL DA PAZ CARNEIRO – mat. BA2000605 – Técnica Judiciária e
Supervisora da Seção de Suporte Administrativo (SESUD)
CLÁUDIA MARIA DA SILVA BRANDÃO – mat. BA2000623 - Técnica
Judiciária
CLAUDIO CARDOSO DE MELO – mat. BA367303 - Técnico Judiciário
CLEMENTE JOSE FERREIRA DO NASCIMENTO FILHO – mat. BA384903 -
Técnico Judiciário e Diretor da Secretaria da 2ª Vara
CRISTOVAM GONÇALVES DOS SANTOS – mat. BA2000761 - requisitado,
Assistente Técnico II
DARWIN ROCHA NETO – mat. BA394403 - Técnico Judiciário e Supervisor da
Seção de Execuções (SEXEC)
ELAINE LAMONTAGNIA MEIRA DE ALCANTARA – mat. BA 357003 –
Analista Judiciária, Supervisora de Gabinete do Juiz Federal Titular
FERNANDA CRISTINA OLIVEIRA SAMPAIO – mat. BA2000603 - Técnica
Judiciária
INGRID ALEXANDRA FERREIRA PAIVA – mat. BA2000957 – Analista
Judiciária, Supervisora de Gabinete do Juiz Federal Substituto
MANUELA ANDRADE DE BARROS – mat. BA2000022 - Analista Judiciária,
Oficiala de Gabienete do Juiz Federal Titular
NILTON BERGSON DE JESUS – mat. BA2000173 - requisitado, Supervisor da
Seção de Protocolo e Informações Processuais (SEPIP)

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Portaria SJBA-Diref 105 (17841162)         SEI 0006209-58.2023.4.01.8004 / pg. 1

Juiz Federal DURVAL CARNEIRO NETO
DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

Documento assinado eletronicamente por Durval Carneiro Neto, Diretor do Foro, em 11/04/2023, às
12:11 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 17841162 e o código CRC 206ABAA3.

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/

0006209-58.2023.4.01.8004 17841162v3

Portaria SJBA-Diref 105 (17841162)         SEI 0006209-58.2023.4.01.8004 / pg. 2

	Portaria SJBA-Diref 105 (17841162)